УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.П. Ченцов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 31 дата 22.08.2014 г.

Присутствовали:

	Ченцов В.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Крауз В.А.

Шаландин А.В.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Демакова Ф.Ю., Демаковой С.Н. – о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, площадью 259,0 кв. м, для эксплуатации ½ доли индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Заря, 41/Попова,21

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.
2. Заявление Министерства образования и науки Челябинской области – о предоставлении в безвозмездное срочное пользование сроком на 11 месяцев земельный участок, с кадастровым номером 74:38:0135031:275, площадью 11317,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 40 лет Победы, 1д, для строительства детского сада.

Принято решение: предоставить земельный участок в безвозмездное срочное пользования, сроком на 11 месяцев.

3. Заявление Министерства образования и науки Челябинской области – о предоставлении в безвозмездное срочное пользование сроком на 11 месяцев земельный участок, с кадастровым номером 74:38:0123004:31, площадью 6852,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах улиц Октябрьская- 9 Мая- Карпенко - Крылова-Мичурина, для строительства детского сада.
Принято решение: предоставить земельный участок в безвозмездное срочное пользования, сроком на 11 месяцев, после внесения изменений в договор аренды земельного участка заключенный с ООО «ПромСитиСтрой». УМС подготовить соглашения об исключении земельного участка с кадастровым номером 74:38:0123004:31, площадью 6852,0 кв. м, из договора аренды заключенного с ООО «ПромСитиСтрой».
4. ООО «Внедрение»– о предоставлении в аренду земельного участка, площадью 1,9 кв. м, для входа в нежилое помещение, сроком на 49 лет, расположенного по адресу: г.Чебаркуль  ул. Ленина,30 нежилое помещение № 26.

Принято решение: отложить рассмотрение обращения до уточнения заявленных требований.

5. Заявление Нагорных Н.В. повторно - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, 21, площадью 1136,0 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

4.      Заявление Коньковой М.В.-  повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу : г. Чебаркуль, ул. Фрунзе, 1, площадью 680,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

6. Заявление Мухина В.М. – о предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 800,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с южной стороны от домовладения по ул. Лесная,40

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с несоответствием утвержденной Градостроительной документации.

7. Заявление Башкирцев В.В. - о внесении изменений в договор аренды земельного участка и предоставлении нового земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, р-н дома № 9 по ул. Октябрьская, для установки металлического гаража, как инвалиду.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
8. Заявление ООО «Регион»– о продлении договора аренды от 27.01.2010года № 2228 земельного участка, с кадастровым номером 74:38:0118020:8 площадью, 3470,0 кв. м, под проектирование и строительство автозаправочного комплекса, сроком на 3 года, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.1-ое Мая, между территорией комплекса ГРОВД и ул. Крупской

Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 1 год.

9. Заявление ОАО «Уральские зори»- о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования и предоставлении в аренду на 49 лет, для оздоровительных целей, земельный участок с кадастровым номером 74:38:0105001:1, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, 5-й километр автодороги Чебаркуль-Миасс база отдыха « Уральские Зори», площадью 44800,0 кв. м.

Принято решение: 1.прекратить права постоянного (бессрочного) пользования и предоставить в аренду земельный участок в аренду сроком на 49 лет, руководствуясь решением суда.

                               2. в последующем обратиться за изменением разрешенного вида использования земельного участка в соответствии с объектами недвижимости.

3. отменить решения комиссии по протоколу № 27 от 31.07.2014 пункта 17.
10. Заявление Чугунов Н.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома», и о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью1617,36 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Летняя, 23, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка и предоставить в собственность за плату земельный участок, после внесения изменения в ГКН по цели использования земельного участка.

11. Заявление ООО «Ладис» – повторно о предоставлении дополнительного земельного участка площадью 900,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, южная часть сквера на пересечении улиц Октябрьская,1 Мая, Советская, в аренду, для дорожного транспортного обслуживания проектируемого здания магазина.

Принято решение: предоставить сроком на 11 месяцев, при условии разработки проекта благоустройства транспортной развилки перекрестка ул. 1-е Мая, Октябрьская сроком до 01.11.14 года, и принятия долевого участия в реализации данного проекта.
12. Заявление МУП КШС «Юность» повторно - о продлении договора аренды земельного участка от 07.10.2004 г. № 1673, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 6, площадью 799,0 кв. м, сроком на 5 лет, для размещения и эксплуатации кафе «Светлана».

Принято решение: продлить договор аренды, после внесения сведений в ГКН по площади земельного участка.

13. Заявление Студеновой С.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 11, под капитальным гаражом № 180, площадью 19,0 кв. м, для  размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить до приведение в соответствие адреса земельного участка.
14. Заявление Масаловой Л.Н. повторно  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11,  на земельном участке расположен гараж № 371, площадью 24,0 кв. м, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

15. Заявление Лапочкина Н.Н – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11,  на земельном участке расположен гараж № 97, площадью 20,0 кв. м, для размещения эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить до приведения в соответствия разрешенного вида использования земельного участка.
16. Заявление Фудэльман Е.В. повторно - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 371, площадью 24,0 кв. м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

17. Заявление Зворыгина С.В. повторно - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 882-Б, площадью 68,0 кв. м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

18. В рамках самоконтроля: изменить разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 15/1, с цели «для эксплуатации нежилого здания (фруктохранилище)» на цель «для эксплуатации нежилого здания складского назначения».
19. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменение по пункту 1 протокола от 18.08.2014 года № 30, где вместо слов «по пункту 3,4,5,6,7,8» следует читать «по пункту 3,4,5,6,7,8,9».

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.